



Związek Harcerstwa
Rzeczypospolitej

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej

Warszawa, 12 lutego 2025 r.

Rozkaz Specjalny L 1/2025

Druhny i Druhowie!

W nocy z 11 na 12 lutego zmarł nagle hm. Lech Najbauer.

Tak wspomina go hm. Marek Gajdziński:

Od 1985 roku blisko związany z 16 WDH im. Zawiszy Czarnego – tak blisko, że bliżej nie można. Dwukrotnie był drużynowym Warszawskiej Szesnastki. Przez wiele lat był też członkiem Władz Naczelnych ZHR - współzałożycielem i Komendantem Głównym HOPR, Przewodniczącym Okręgu Mazowieckiego ZHR, sędzią Sądu Harcerskiego, Vice-Przewodniczącym ZHR.

Do harcerstwa i do Warszawskiej Szesnastki wstąpił w 1985 roku. Miał wtedy 16 lat, a więc była to decyzja w pełni świadoma. Wytrwał w niej do ostatniego dnia życia. Jego zaangażowanie w służbę harcerską było ogromne. Rok później był już zastępowym Jeży, wkrótce przybocznym, a w bardzo trudnych latach 1989 -1991 drużynowym.

Po oddaniu drużyny następcy przez wiele lat wspierał drużynę, jeździł na obozy, pomagał jak mógł. Do czynnej służby w ZHR wrócił w 2000 roku razem z przyjaciółmi, podejmując się przeprowadzić słynny już i udany plan naprawczy dla Szesnastki. Został jej przybocznym, a w latach 2006-2007 ponownie drużynowym.

W 2002 roku zainicjował pomysł powołania HOPR. Na wiele lat złączył swoją służbę instruktorską z pogotowiem współtworząc go od podstaw. W latach 2002-2003 był Zastępcą Komendanta Głównego i jednocześnie Komendantem Okręgu Mazowieckiego HOPR. W latach 2004-2007 kierował Pogotowiem jako Komendant Główny.

Po przekazaniu funkcji młodszemu następcy został poproszony o pokierowanie Okręgiem Mazowieckim ZHR. W latach 2008 – 2010 był Przewodniczącym Zarządu XI kadencji.

Jego służba i doświadczenie instruktorskie, a także nieprzeciętna wiedza prawnicza zostały szybko dostrzeżone i docenione w skali całego Związku. W latach 2010-2012 pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego ZHR. Następnie aż do roku 2021 roku był na przemian członkiem Rady Naczelnej i sędzią Sądu Harcerskiego.



Związek Harcerstwa
Rzeczypospolitej

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej

Lech miał nieprzeciętne poczucie humoru, czemu dawał wyraz w satyrycznych publikacjach w Elicie, w Sulimczyku i w licznych relacjach zamieszczanych w portalu Szesnastki – 16wdh.pl, którego był wieloletnim redaktorem i korektorem. Był też człowiekiem żelaznych zasad – bezkompromisowym w stosunku do siebie, a w wobec innych tolerancyjnym i wyrozumiałym. W naszej pamięci pozostanie przede wszystkim jako wierny i serdeczny przyjaciel – taki, który rzuca wszystko i pomaga, gdy trzeba komuś pomóc.

Cześć Jego pamięci!

1. Zarządzam dwutygodniową żałobę we wszystkich jednostkach Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej.
2. W imieniu Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej składam najgłębsze wyrazy współczucia rodzinie, bliskim i przyjaciółom Śp. Druha Lecha.
3. Proszę wszystkich członków Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej o otoczenie modlitwą Śp. Druha Lecha.

Czuwaj!

Przewodniczący ZHR


hm. Krzysztof Wójtowicz HR